

TỔNG CỤC DÂN SỐ -
KẾ HOẠCH HOÁ GIA ĐÌNH
**TRUNG TÂM THÔNG TIN
VÀ TƯ LIỆU DÂN SỐ**

Số: 125 /TTTL

V/v: Cử cán bộ tham dự tập huấn về kết nối mạng, phần mềm MIS và thống kê chuyên ngành năm 2012

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 7 năm 2012

Kính gửi: Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình các tỉnh/thành phố

Thực hiện Kế hoạch số 20/KH-TCDS ngày 11/7/2012 của Tổng cục trưởng Tổng cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình (DS-KHHGĐ) về việc Tập huấn chuyên môn nghiệp vụ cho cán bộ cấp tỉnh về kết nối mạng, phần mềm MIS và thống kê chuyên ngành năm 2012, Trung tâm Thông tin và Tư liệu Dân số tổ chức các lớp tập huấn với các nội dung sau:

1. Mục đích, nội dung

Giới thiệu và hướng dẫn tổ chức thực hiện các văn bản liên quan đến công tác thống kê chuyên ngành DS-KHHGĐ. Cùng cố và nâng cao kỹ năng sử dụng phần mềm hệ Thông tin quản lý chuyên ngành DS-KHHGĐ (MIS 2011 phiên bản cấp tỉnh và cấp huyện). Cùng cố kiến thức về thiết lập vận hành hệ thống mạng LAN tại kho dữ liệu điện tử và thiết lập, vận hành hệ thống mạng VPN để truyền nhận dữ liệu điện tử.

2. Thành phần tham dự

Tổng số khoảng 200 cán bộ của 63 Chi cục Dân số - KHHGĐ. Mỗi tỉnh, thành phố cử 03 học viên gồm: cán bộ trực tiếp quản lý, triển khai dự án, cán bộ quản trị mạng, hỗ trợ kỹ thuật và cán bộ thực hiện thống kê chuyên ngành, với các tỉnh/thành phố có số huyện ≥ 20 thì số cán bộ tham gia lớp tập huấn là 04 cán bộ - phụ lục kèm theo.

3. Thời gian

Mã lớp	Thời gian	Ghi chú
Lớp MB01	30/7-3/8/2012	2 Lớp tại Hà Nội
Lớp MB02	6-10/8/2012	
Lớp MN03	13-17/8/2012	2 Lớp tại TP Hồ Chí Minh
Lớp MN04	20-24/8/2012	

4. Địa điểm

- Địa điểm tại Hà Nội: Viện Công nghệ Thông tin - Bộ Quốc phòng, Ngõ 34A Trần Phú, Quận Ba Đình, Hà Nội.

- Địa điểm tại TP. Hồ Chí Minh: Viện Công nghệ Thông tin - Bộ Quốc phòng (Chi nhánh phía Nam), Số 2 Hồng Hà, Phường 2, Quận Tân Bình, TP. Hồ Chí Minh.

5. Kinh phí tổ chức lớp tập huấn

- Kinh phí tổ chức lớp tập huấn do Tổng cục DS-KHHGD chi trả.
- Kinh phí đi lại, công tác phí, tiền ngủ cho học viên do cơ quan cử cán bộ tham gia tập huấn chi trả theo chế độ hiện hành.

Trung tâm Thông tin và Tư liệu Dân số kính đề nghị Chi cục DS-KHHGD các tỉnh/thành phố:

- Cử học viên tham dự lớp tập huấn theo đúng thời gian, thành phần.
- Yêu cầu học viên tham dự tập huấn mang theo cơ sở dữ liệu của đơn vị mình để sử dụng cho việc thực hành.
- Đăng ký danh sách học viên bằng fax hoặc email về Trung tâm Thông tin và Tư liệu Dân số:

+ Các lớp tại Hà Nội trước ngày 20/7/2012.

+ Các lớp tại TP. Hồ Chí Minh trước ngày 6/8/2012.

Mọi chi tiết xin liên hệ:

Phòng CNQTHT: **Điện thoại: 08048787, 043.8439735. Fax: 08048117**

Phòng Hành chính: **Điện thoại: 043.7334658. Fax: 043.7331951**

Email: cpid@gopfp.gov.vn

Xin trân trọng cảm ơn sự cộng tác, phối hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo Tổng cục (để b/c);
- Lưu TTTL.

GIÁM ĐỐC

(Signature)
Nguyễn Quốc Anh

TỔNG HỢP SỐ LƯỢNG CÁN BỘ THAM DỰ TẬP HUẤN

Mã lớp	Tên tỉnh/TP	Số học viên tham dự	Tổng số học viên	Thời gian	STT	Tên tỉnh/TP	Số học viên tham dự	Tổng số học viên	Thời gian
MB01	Lai châu	3	48	Ngày 30/7- 3/8/2012	MN03	TP Đà Nẵng	3	49	Ngày 13- 17/8/2012
	Điện Biên	3				Quảng Nam	3		
	Sơn La	3				Quảng Ngãi	3		
	Hoà Bình	3				Bình Định	3		
	Cao Bằng	3				Phú Yên	3		
	Lạng Sơn	3				Khánh Hoà	3		
	Lào Cai	3				Ninh Thuận	3		
	Yên Bái	3				Gia Lai	3		
	Quảng Ninh	3				Kom Tum	3		
	Hà Giang	3				Đắk Lắk	3		
	Tuyên Quang	3				Đắk Nông	3		
	Bắc Kạn	3				Lâm Đồng	3		
	Thái Nguyên	3				Bình Thuận	3		
	Phú Thọ	3				TP Hồ Chí Minh	4		
	Bắc Giang	3				Bình Phước	3		
	Vĩnh Phúc	3				Bình Dương	3		
MB02	Bắc Ninh	3	48	Ngày 6-10/8/2012	MN04	Tây Ninh	3	48	Ngày 20- 24/8/2012
	TP Hà Nội	4				Đồng Nai	3		
	Hải Dương	3				Bà Rịa Vũng Tàu	3		
	Hưng Yên	3				Long An	3		
	TP Hải Phòng	3				Đồng Tháp	3		
	Thái Bình	3				An Giang	3		
	Hà Nam	3				Tiền Giang	3		
	Nam Định	3				Bến Tre	3		
	Ninh Bình	3				Trà Vinh	3		
	Thanh Hoá	4				Vĩnh Long	3		
	Nghệ An	4				TP Cần Thơ	3		
	Hà Tĩnh	3				Hậu Giang	3		
	Quảng Bình	3				Sóc Trăng	3		
	Quảng Trị	3				Kiên Giang	3		
	Thừa Thiên Huế	3				Bạc Liêu	3		
Cộng miền Bắc		96			Cộng miền Nam		97		

Tổng cộng miền Bắc và miền Nam: 193 học viên